НОВОТРОИЦКИЙ    ВЕСТНИК

	12  января  2024  г.       №  2  (243 )                     Распространяется бесплатно

 Любимое село!
Родимый сердца уголок,
Хоть всю страну пешком я обойду,
Но лучшего села нигде я не найду.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОТРОИЦКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2024г.                                                                                    д. Быстрая                                                                                № 01-п

 Об утверждении плана графика размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчика администрации Новотроицкого сельсовета на 2023 год
В соответствии с частью 2 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных  нужд» в целях утверждения плана графика, размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Администрации Новотроицкого сельсовета, руководствуясь статьей 64 Устава Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  план график размещения заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг для нужд Новотроицкого сельсовета, на 2024 год, (далее план-график на 2024 г.), согласно приложения.
2.План-график на 2024 год разместить на официальном сайте Российской Федерации информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.zakupki.gov.ru.
3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Шишкину В.Ф..
              4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете муниципального образования Новотроицкий сельсовет « Новотроицкий вестник».
           Заместитель главы сельсовета                           С.В. Кузнецов

Уважаемые жители Новотроицкого сельсовета!

У нас появилась возможность решить одну из проблем нашей территории, выбрать вместе, что мы можем сделать в 2024 году.
Для этого нужно принять участие в конкурсе на предоставление межбюджетного трансферта из бюджета Красноярского края в рамках Программы поддержки местных инициатив.*
Выиграв в конкурсе, из средств краевого бюджета мы можем получить до 1 500 000 рублей! Но для этого нам необходима ваша поддержка!

Участие в конкурсе предполагает (помимо денег из краевого бюджета) наше с вами софинансирование: вклад местной администрации не менее 5% от стоимости проекта, вклад жителей не менее 3%от стоимости проекта, иные источники (бизнес) – 7% от стоимости проекта.

Если вы поддерживаете наш проект, просьба заполнить опросный лист.

*Программа поддержки местных инициатив реализуется Министерством финансов Красноярского края и Институтом государственного и муниципального управления при Правительстве Красноярского края (www.ppmi24.ru)

Опросный лист

В рамках подпрограммы «Поддержка местных инициатив» (далее - ППМИ) государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления» Новотроицкий сельсовет может принять участие в конкурсе на предоставление денежных средств из бюджета Красноярского края размере до 1 500 000 рублей.
Для участия в конкурсе населению необходимо:
1) определить приоритетный инициативный проект для его реализации в 2024 году;
2) принять участие в софинансировании (не менее 3% от суммы проекта (только после победы проекта в конкурсе)).
Администрация Новотроицкого сельсовета просит Вас выразить своё мнение об инициативных проектах для реализации в рамках ППМИ!

Для прохождения опроса заполните необходимую информацию, поставьте любой знак напротив одного варианта ответов, впишите свой ответ там, где это предусмотрено.
1. Сведения о лице, принявшем участие в опросе:

Фамилия, имя, отчество (при наличии) _____________________________

Дата, месяц и год рождения ______________________________________

Адрес места жительства___________________________________

Номер телефона (по желанию) ________________________________
____ Я даю согласие на обработку вышеуказанных персональных данных (в том числе с использованием средств автоматизации)в целях учета администрацией наименование муниципального образования моего мненияоб инициативном проекте для реализации в рамках ППМИ.

Подпись _______   Расшифровка подписи (ФИО) ______________________
2. Какой из представленных ниже инициативных проектов, направленных на развитие объектов общественной инфраструктуры указать наименование поселения, населенного пункта (населенных пунктов), Вы поддерживаете:
___ Приобретение навесного оборудования для трактора
___ Приобретение  новогодних  уличных  искусственных   елок  для установки их  на  площадях в д. Быстрая  и с. Новотроицкое
___ Ремонт уличного освещения
___ иное: __________________________________________________________
3. Укажите, что именно необходимо сделать в рамках выбранного проекта ______________________________________________________________
4. Готовы ли Вы участвовать финансово в реализации выбранного проекта?
___ да             ___ нет
Если «да», то какую сумму Вы готовы внести: ________ рублей
5. Готовы ли Вы осуществить имущественное и (или) трудовое участие в реализации выбранного проекта?
___ да             ___ нет
Если «да», то опишите это участие (например, участие в субботниках, подготовка территории, предоставление материалов, техники и т.д.):
__________________________________________________________________
[bookmark: _gjdgxs]Спасибо за участие в опросе!

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е
   13 января   2024 г.  в   СДК     в   14-00 часов  состоится  СОБРАНИЕ  ЖИТЕЛЕЙ СЕЛА
Повестка СОБРАНИЯ:
1. Принятие решения по вопросу подачи заявки для участия в конкурсном отборе по реализации инициативного проекта.
2. Определение актуальных вопросов для участия в ППМИ.
3. Информация по инициативному проекту, выбранному гражданами для реализации в рамках конкурсного отбора.
               4. Выбор инициативной группы по реализации инициативного проекта.

Администрация Новотроицкого сельсовета

	Учредитель:
Новотроицкий сельский
Совет депутатов
Минусинского района
Красноярского края.

Редактор Глава Новотроицкого сельсовета  А.В. Семенов

	Адрес учредителя: 662610, Красноярский край, Минусинский район, д. Быстрая,  ул. Кирова, д.16,
тел.-8-39132-2-32-52.
Газета отпечатана на компьютерно - принтерном оборудовании администрации Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края.

	Тираж: 150 экземпляров

	Решение Новотроицкого сельского Совета депутатов
№ 07-рс от 20.11.2015г.

2